
 

SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ČR, z.s. 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČ: 75130165 

telefon: +420 577 688 103, +420 604 345 806 

e-mail: info@smscr.cz, web: www.smscr.cz   

datová schránka: khcbsyh   

Mgr. Eliška O l š á k o v á 
předsedkyně, poslankyně Parlamentu ČR 

 

 Zlín, 10. března 2022 
č.j.: T053-SMS ČR-2022 

  

 

Vážený pane hejtmane, vážená paní hejtmanko, 

 

dovolte, abych Vám jménem Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR) poděkovala za 

nasazení a veškeré aktivity, které v kraji vykonáváte v souvislosti s řešením krize na Ukrajině 

a vlnou uprchlíků, kteří našli útočiště v České republice. A zároveň nabídla pomoc SMS ČR 

jako organizace, která je v přímém spojení s obcemi a disponuje sítí manažerů v každém kraji.  

SMS ČR je od vypuknutí války na Ukrajině v kontaktu s členskými obcemi a distribuuje jim 

informace o možnostech účinné pomoci a nutnosti ji koordinovat. K tomu jsme připraveni 

nabídnout své kapacity a kontakty také kraji. Jsme přesvědčeni, že právě díky koordinaci – ať 

už materiální pomoci, nebo ubytovacích kapacit a jejich využití – jsme schopni společně 

nastalou situaci zvládnout.  

 

I proto jsme iniciovali vznik společné platformy se Svazem měst a obcí ČR a několika 

významnými neziskovými organizacemi, které se na řešení humanitární situace ukrajinských 

uprchlíků podílejí (ADRA, Český červený kříž, Člověk v tísni, Charita ČR, Diakonie 

Broumov). 

 

Víme, že na krajích nyní leží velká zátěž v podobě zvládání prvotního náporu uprchlíků v 

krajských asistenčních centrech. Znovu deklaruji, že jako organizace sdružující přes 2000 

obcí jsme připraveni Vám dle Vašich potřeb a našich možností poskytnout nutnou součinnost 

a pomoc.  

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Eliška O l š á k o v á, v.r. 
předsedkyně SMS ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@smscr.cz


 

  

Vážený pan 

MUDr. Martin Kuba, hejtman 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

 

Vážený pan 

Mgr. Jan Grolich, hejtman 

Jihomoravský kraj 

Žerotínovo nám. 449/3 

601 82 Brno 

 

Vážená paní 

Ing. Petr Kulhánek, hejtman 

Karlovarského kraje 

Závodní 353/88 

360 06 Karlovy Vary 

 

Vážený pan 

Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v. v., hejtman 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Regiocentrum Nový pivovar 

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové 

 

Vážený pan 

Bc. Martin Půta, hejtman 

Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a 

461 80 Liberec 2 

 

Vážený pan 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

Vážený pan 

Ing. Josef Suchánek, hejtman 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Jeremenkova 40a 

779 11 Olomouc 

 
 

 



 

  

Vážený pan 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman 

Krajský úřad Pardubického kraje 

Komenského nám. 125 

532 11 Pardubice 

 

Vážený pan 

Rudolf Špoták, hejtman 

Krajský úřad Plzeňského kraje 

Škroupova 18 

306 13 Plzeň 

 

Vážená paní 

Mgr. Petra Pecková, hejtmanka 

Krajský úřad Středočeského kraje 

Zborovská 11  

150 21 Praha 5 

 

Vážený pan 

Ing. Jan Schiller, hejtman 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

Vážený pan 

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 

Krajský úřad kraje Vysočina  

Žižkova 57  

587 33 Jihlava 

 

Vážený pan 

Ing. Radim Holiš, hejtman 

Krajský úřad Zlínského kraje 

třída Tomáše Bati 21 

761 90 Zlín 

 


